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CUNDUACAN al 31 de Diciembre de 2024 y al 30 de Septiembre de 2025 b
ARG v D1 R A |
G- 2 PESOS i Formato 1
ACTIVO 30 de Septiembra 31 de Diciembre PASIVO 30 de Septiembra 31 de Diciembre

ACTIVO CIRCULANTE

a. EFECTIVO Y EQUIVALENTES
(a=ai+a2+a3+ad+aS+ab+a’)

al) EFECTIVO
a2) BANCOS/TESORERIA
ad) BANCOS/DEPENDENCIAS Y
OTROS
ad) INVERSIONES TEMPORALES
(HASTA 3 MESES)
a8) FONDOS CON AFECTACION
ESPECIFICA
af) DEPOSITCS DE FONDCS DE
TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION
a7y OTROS EFECTIVOS Y
EQUIVALENTES
b. DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO
O EQUIVALENTE
{b=b1+b2+b3+bd+b5+b6+b7)

b1) INVERSIONES FINANCIERAS DE
CORTQ PLAZQ

b2) CUENTAS POR CCEBRAR A
CORTO PLAZO

b3) DEUCORES DIVERSOS POR
COBRAR A CORTO PLAZQ

bd) INGRESOS POR RECUPERAR A
CORTO PLAZC

65) DEUDORES POR ANTICIPQ DE

de 2025
215,079,354.76
0.00

215,079,354.76
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

2,489,308.78

0.00

-0.72
2,429,675.50
6,300.00

53,334.00

LA TESORERIA A CORTO PLAZO

26) PRESTAMOS OTORGATQOS A
CORTO PLAZO
b7) OTROS DERECHQS A RECIBIR
EFECTIVQ O EQUIVALENTES A
CORTQ PLAZO
¢. DERECHC A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS (c=c1+c2+¢3+cd+cS)

¢} ANTICIPO A PROVEEDORES

POR ADQUISICION DE BIENES Y

PRESTACION DE SERVICICS A

CORTQ PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES

POR ADQUISICION DE BIENES

INMUEBLES Y MUEBLES A

CORTG PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES

POR ARQUISICION DE BIENES

INTANGIBLES A CORTO PLAZO

ANTICIPO A CONTRATISTAS

POR OBRAS PUBLICAS A

CORTO PLAZO

¢5) OTROS DERECHOS A RECIBIR

BIENES O SERVICIOS A CORTO
PLAZO

&. INVENTARIOS

{d=d1+d2+d3+d4+d5)

c2

-_—

c3

—

c4

—

d1) INVENTARIO DE MERCANCIAS
PARA VENTA
d2) INVENTARIO DE MERCANCIAS
TERMINADAS
d3) INVENTARIO DE MERCANCIAS
EN PROCESO DE ELABORACION
d4) INVENTARIO DE MATERIAS
PRIMAS, MATERIALES Y
SUMINISTROS PARA
PRODUCCION
45) BIENES EN TRANSITO
. ALMACEN
ALMACEN DE MATERIALES Y
SUMINISTROS DE CONSUMO
f. ESTIMACION POR PERDIDAS O
DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES (f=f1+f2}

0.00

0.00

22,136,135.47

0.00

0.00

22,136,135.47

0.00

040

0.00
0.00
0.00

0.00

0.0¢
4,237,497.76
4,237,497.76

0.00

de 2024

PASIVO CIRCULANTE

46,920,985.12

0.00
46,920,985.12
0.00

6.00
0.00

0.00

0.00

2,278,007.71

0.00

-1.02
2,278,098.73
0.00

0.00

0.00

0.00

37,109.65

0.00

0.00

37,109.65

0.00

0.00

Q.c0
Q.00
0.00

Q.00

0.00
0.00
0.00

a. CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO
{a=a1+a2+a3+ad+aS+ab+a7+aB+ag)

a1) SERVICIOS PERSONALES POR
PAGAR A CORTO PLAZC

a2) PRCVEEDORES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

a3) CONTRATISTAS POR OBRAS
PUBLICAS POR PAGAR A
CORTO PLAZC

a4) PARTICIONES ¥ APORTACIONES
POR PAGAR A CCRTO PLAZO

a5) TRANSFERENCIAS CTORGADAS
POR PAGAR A CORTO PLAZC

a6) INTERESES, COMISIONES Y
OTROS GASTOS DE LA DEUDA
PUBLICA POR PAGAR A CORTQ
PLAZO

a7) RETENCIONES Y
CONTRIBUCIONES POR PAGAR
A CORTO PLAZO

a8} DEVOLUCIONES DE LA LEY DE
INGRESCS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

ad) OTRAS CUENTAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

b. DOCUMENTOS POR PAGAR A
CORTO PLAZO (b=b1+b2+b3)

b1) DOCUMENTOS COMERCIALES
POR PAGAR A CORTQO PLAZO
h2) DOCUMENTQS CON
CONTRATISTAS POR OBRAS
PUBLICAS POR PAGAR A
CORTC PLAZO
b3) OTROS DOCUMENTOS POR
PAGAR A CORTO PLAZO
c. PORCION A CORTO PLAZO DE LA
DEUDA PUBLICA A LARGO
PLAZO (c=c1+c2)

¢1) PORCION A CORTO PLAZO DE
LA DEUDA PUBLICA INTERNA
PORCION A CORTQ PLAZO BE
LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
¢2) PORCION A CORTO PLAZO DE
ARRENDAMIENTO FINANCIERO
d. TITULOS Y VALORES A CORTO
PLAZO
TITULOS Y VALORES DE LA
DEUDA PUBLICA INTERNA A
CORTO PLAZO
TITULOS ¥ VALORES DE LA
DEUGA PUBLICA EXTERNA A
CORTO PLAZO
e. PASIVOS DIFERIDOS A CORTO
PLAZO (a=e1+e2+al)

e1) INGRESOS COBRADOS POR
ADELANTADO A CORTO PLAZO
#2) INTERESES COBRADOS POR
ADELANTADO A CORTO PLAZO
e3) OTROS PASIVOS DIFERIDOS A
CORTO PLAZO
f. FONDOS ¥ BIENES DE
TERCERQS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTQ
PLAZO (f=F1+F2+{3+f4-+{5+16)

f1) FONDQOS EN GARANTIA A
CORTO PLAZO

f2) FONDQS EN ADMINISTRACION A
CORTC PLAZO

f3) FONDOCS CONTINGENTES A
CORTQ PLAZO

f4) FONDOS DE FIDEICOMISOS,
MANDATOS Y CONTRATOS
ANALOGOS A CORTQ PLAZO

f5) OTROS FONDOS DE TERCERQS

da 2025

18,773,085.13

1,499.99

13,019.003.74

1,24

2,739.59

0.00

908,779.81

3,60

Q.60

1,062.00

0.00

0.00
'0.00

0.00
0.00

0.00
a.00

0.00
0.0¢
0.00
0.00

.00
0.00
0.00

0.00
a.00
Q.00
9.00

0.00
0.00
I0.00
0.00

0.00

de 2024

2,425,622.06

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

2,425,622.06
" 000

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
Q.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
Q.00

Q.00
0.00
0.00
0.00

0.00
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CUNDUACAN al 31 de Diciembre de 2024 v al 30 de Septiembre de 2025
A S W v DV M A
R PESOS Formato 1
ACTIVO 30 de Septiembre 31 de Diciembre PASIVO 30 de Sepfiembra 31 de Diciembre

1) ESTIMACIONES PARA CUENTAS

INCOBRABLES POR DERECHOS
A RECIBIR EFECTIVO C
EQUIVALENTES

2) ESTIMACION POR DETERIORO

DE INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
(g=gt+a2+gd+g4)

g1} VALORES EN GARANTIA
g2} BIENES EN GARANTIA

(EXCLUYE DEPOSITOS DE
FONDOS)

g3) BIENES DERIVADOS DE

EMBARGOS, DECOMISOS,
ASEGURAMIENTOS Y DACION
EN PAGQO

g4) ADQUISICION CON FONDOS DE

1A

TERCEROS

de 2025
0.00

de 2024
0.00

0.00 0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00 .00

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
. (IA=a+brotdretf+g)

ACTIVO NO CIRCULANTE

a.

b.

Two

INVERSIONES FINANCIERAS A
LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO
O EQUIVALENTES A LARGOC
PLAZQ

BIENES INMUEBLES,
INFRAESTRUCTURA Y
CONTRUCCIONES EN PROCESC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACIONES, DETERICRO Y
ARMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O
DETERIOROQ DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO
CIRCULANTES

IB. TOTAL DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES (IB=a+b+c+d+e+frgrh+i)

I. TOTAL DEL ACTIVO {I=|A+1B)

243,942,296.77 49,236,192.48

0.00 0.c0

4,656,672.47 4,656,672.47

787.422,163.27  738,630,360.78

135,354,017.28  115,079,555.08
67,142.74 67,142.74
-76,742,793.44  -73,279,784.58
0.00 0.00

0.00 0.00

Q.00 0.00
850,757,202.32  785,153,946.49

1,094,699,439.09  834,390,138.97

g.

HA.

PA
a.

b.

c.

f.
nB.

da 2025 de 2024
EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTQ
PLAZC
1) VALORES Y BIENES EN 0.00 0.00
GARANTIA A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
(g=g1+g2+g3)
g1) PROVISION PARA DEMANDAS Y 0.00 Q.00
JUICIOS A CORTO PLAZO
g2) PROVISION PARA 0.00 0.00
CONTINGENCIAS A CORTQ
PLAZO
g3) OTRAS PROVISIONES A CORTO 0.00 0.00
PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO 465,751.98 47,316.17
PLAZO (h=h1+h2+h3}
h1) INGRESQS POR CLASIFICAR 234,941.71 47.318.17
h2) RECAUDACION POR 0.00 0.00
PARTICIPAR .
h3) OTROS PASIVOS CIRCULANTES 230,810.27 0.00
TOTAL DE PASIVOS 19,238,837.11 2,472,938.23
CIRCULANTES (HA=a+b+c+d+e+f+g+h)
SIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO 4,656,672.47 4,656,672.47 .
PLAZC
DOCUMENTOS POR PAGAR A 0.00 0.00
LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00 0.00
PASINOS DIFERIDOS A LARGO 0.00 6.00
PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS 0.00 0.00
EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION LARGQ PLAZO .
PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00 i 0.00
. 4,656,672.47 4,656,672.47
TOTAL DE PASIVOS NO -
CIRCULANTES (IB=a+b+c+d+a+f)
I. TOTAL DEL PASIVO (I=HlA+HB) 23,895,500.58 7,120,610.70

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

IHA.HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Y

CONTRIBUIDO (lllA=a+tb+c)

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

¢. ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC

8. HACIENDA PUBLICA /PATRIMCNIO

GENERADO (llIB=a+by+c+d+e}

a. RESULTADOS DEL EJERCICIO

(AHORRO/DESAHORRO)

h. RESULTADOS DE EJERCICIOS

ANTERIORES

¢. REVALUOS

RESERVAS
RECTIFICACIONES DE
RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

IMC.EXCESO O INSUFICIENCIA E LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO (lliC=a+b)

30 de Septiembra 31 de Diciembra

de 2025 de 2024
' 0.00 0.00
18.934,420,96  17.760,420.96
0.00 0.00
18,934,420.96 17,769,420.96

243,242,188.62

| 15,526,487.39

808,627,379.93  793,964,618.92
I 0.00 0.00
.00 0.00
0.00 0.00

|
1,05+,889,568.55

809,491,107.21
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HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 30 de Septiembre 31 de Diciembre

de 2025 de 2024
a. RESULTADOS PCR PCSICION 0.0¢ 0.00
MONETARIA
b. RESULTADQC PCR TENENCIA DE c.0c 0.00 *
ACTWQS NQ MONETARIOS
0.50 0.00
Ill. FOTAL DE HACIENDA 1,070,303,989.51 427,260,528.27
PURLICAPATRIMONIO (llI=IHA+NIB+IIC)
V. TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA 1,094,699,499.09  334,390,138.97

PUBLICAPATRIMONIO (V=ikil)

¢
}

v j// .

s

LIC MARIA DE LA CRUZ Q0P // C. NEFTAL] HERNA [s][e”]

PRE%DENTA MUNICIPX / / SINDICO DE HACI A

\ DO

"Bajo protesta de decir verdad declaramos gue los Estados Financienos y sus notas, son razonablemente coredtos v son responsabilidad del amisor.”
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